4. AFIRME

AFIRME GRUPO FINANCIERO, S.A. DE C.V.
Ave. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado por el Periodo Comprendido
del 1° de enero al 30 de septiembre de 2016
( Cifras en millones de pesos )

RESULTADO NETO
AJUSTES POR PARTIDAS QUE NO IMPLICAN FLUJO DE EFECTIVO

RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE
DEPRECIACION Y AMORTIZACION

RESERVAS TECNICAS

PROVISIONES

IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS Y DIFERIDOS
PART. EN RESULT. DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADOS

ACTIVIDADES DE OPERACION

CAMBIO EN INVERSIONES EN VALORES

CAMBIO EN DEUDORES POR REPORTO

CAMBIO EN DERIVADOS (ACTIVO)

CAMBIO EN CARTERA DE CREDITO

CAMBIO EN DEUDORES POR PRIMAS (NETO)

CAMBIO EN REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)

CAMBIO EN BIENES ADJUDICADOS

CAMBIO EN OTROS ACTIVOS OPERATIVOS

CAMBIO EN CAPTACION TRADICIONAL

CAMBIO EN PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
CAMBIO EN ACREEDORES POR REPORTO

CAMBIO EN DERIVADOS (PASIVO)

CAMBIO EN REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO) PASIVO
CAMBIO EN OBLIG SUBORDINADAS CON CARATERISTICAS DE PASIVO
CAMBIO EN OTROS PASIVOS OPERATIVOS

CAMBIO EN INSTRUMENTOS DE COBERTURA

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION
ACTIVIDADES DE INVERSION

COBROS POR DISPOSICION DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
PAGOS POR DISPOSICION DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

INCREMENTO O DISMINUCION NETA DE EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DEL PERIODO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO

346
57
155
141
519
(124)
3) 745
1,091
(14,795)
(2,476)
(42)
(3)
(266)
(158)
28
(982)
5,121
(1,531)
12,989
89
47
1
15
25 (1,968)
877)
1
(109)
(108)
(985)
4,810
3,825

" El presente estado de flujos de efectivo consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son suceptibles de consolidarse, se formul6 de
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por el
articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras , de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de
efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son suceptibles de consolidarse
durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben"

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

http://www.afirme.com.mx
http://informacionfinanciera.afirme.com

http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO TESORERIA'Y FINANZAS

C.P. DAVID GERARDO MARTINEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
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